

Oświadczenie złożone przez senatora Piotra Kaletę na 74. posiedzeniu Senatu w dniu 14 kwietnia 2011 r.

Oświadczenie skierowane do minister zdrowia Ewy Kopacz

Szanowna Pani Minister!

Niniejsze oświadczenie składam w związku z przekazaniem na moje ręce stanowiskiem Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa w zakresie ratownictwa medycznego mieszkańcom powiatu gostyńskiego.

W uzasadnieniu czytamy, iż Rada Powiatu Gostyńskiego, mając na uwadze dobro mieszkańców powiatu, wyraża sprzeciw wobec określenia przez wojewodę wielkopolskiego w projekcie wojewódzkiego planu działania systemu na lata 2011–2015 rejonu operacyjnego składającego się z pięciu obszarów działania obejmujących powiaty: leszczyński, gostyński, śremski, kościański i rawicki.

Powiat gostyński jest jednym z większych powiatów w Wielkopolsce – jest zamieszkały przez mniej więcej 76 tysięcy mieszkańców. Dzięki wielkim wysiłkom samorządu powiatowego oraz samorządów gminnych udało się stworzyć system ratownictwa, uwzględniając obowiązujące przepisy oraz standardy dotyczące personelu, sprzętu i logistyki działania. Doświadczenie pokazuje, że doskonale spełnia on swoją funkcję.

Powiększenie regionu operacyjnego do pięciu powiatów, obsługiwanych przez jedno centrum powiadomiania, spowodowałoby organizacyjne ograniczenie sprawności służb ratunkowych. Wprowadzenie zmian w systemie jest niezasadne także ze względu na dobre rozeznanie pracowników ratownictwa medycznego w danym terenie, co skraca czas reakcji i przyczynia się do skutecznego wykonywania zadań związanych z ratowaniem życia ludzkiego.

Propozycja ta może doprowadzić do likwidacji działu ratownictwa medycznego wchodzącego w skład Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. A to pociągnie za sobą olbrzymie skutki finansowe. Wiąże się to między innymi ze zwolnieniami pracowników i wypłaceniem im odszkodowań z racji tego tytułu.

W 2009 r. SP ZOZ w Gostyniu zakupił dwa ambulanse w ramach Programu Operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko”, priorytet XII „Bezpieczeństwo zdrowotne i poprawa efektywności systemu zdrowia”. W przypadku likwidacji działu ratownictwa medycznego dojdzie do zwrotu otrzymanego dofinansowania.

W związku z powyższym zwracam się do Pani Minister z prośbą o pozostawienie w projekcie wojewódzkiego planu działania systemu na lata 2011–2015 rejonu operacyjnego składającego się z obszaru działania obejmującego powiat gostyński.

Z poważaniem
Piotr Kaleta